МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  10.05.2018                                                                 № 8
р.п. Ишня

О внесение изменений в решение
муниципального Совета от 30.03.2017 № 9 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Ишня»

В соответствии с  Законом Ярославской области от 06.03.2018 № 10-з «О внесении изменений в статью 7 Закона Ярославской области «О государственной гражданской службе Ярославской области» и статьи 4 и 5 Закона Ярославской области «О муниципальной службе в Ярославской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Ишня, утвержденное решением муниципального Совета сельского поселения Ишня от 30.03.2017 № 9:
1) в пункте 3 части 2 слова «главная группа должностей, категория «руководители» заменить словами «высшая группа должностей, категория «руководители»;
2) пункт 4.1 части 2 изложить в следующей редакции:
«Устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы:
1) для замещения должностей муниципальной службы высшей группы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) для замещения должностей муниципальной службы главной группы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) для замещения должностей муниципальной службы главной группы лицами, имеющими дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
4) для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы – наличие высшего образования; квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения указанных должностей, не предъявляются;
5) для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп – наличие профессионального образования; квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения указанных должностей, не предъявляются.
3.Решение опубликовать в газете «Ростовский вестник» и официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
4.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
сельского поселения Ишня                                                        А.В. Ложкин

Глава сельского поселения Ишня                                             Н.С. Савельев